[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КЛЯВЛИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446960, Самарская область,

Клявлинский район,
ж/д ст. Клявлино,

ул. Октябрьская, 60  тел 2-10-64
e-mail: spklv@yandex.com
ПРИКАЗ
09 января 2023 года № 07

О внесении изменений в муниципальную программу
«Создание условий для эффективного осуществления
полномочий Счетной палатой муниципального района
Клявлинский Самарской области на 2022-2025 годы»
        В связи с приведением в соответствие с нормативными правовыми актами муниципального района Клявлинский
        ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Внести в приказ Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области от 02.02.2022 года № 15 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного осуществления полномочий Счетной палатой муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022-2025 годы» (далее - приказ) следующие изменения:

        1.1.В наименовании приказа слова «на 2022-2025 годы» заменить на слова «на 2022-2026 годы».

        1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

        «Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей бюджета района на очередной финансовый год и плановый период.

        Общий объем расходов районного бюджета на реализацию Программы составляет:

        в 2022 году - 1 782,819 тыс.  рублей;

        в 2023 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2024 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2025 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2026 году -  1 704,657 тыс. рублей».
        1.3. Абзац 3 раздела Программы №2 «Основные Цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
        «Программа реализуется в один этап с 2022 по 2026 год».
        1.4. Раздел Программы №3 «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	         №

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Совершенствование системы информирования о деятельности Счетной палаты муниципального района Клявлинский  Самарской области
	2022- 2026г.
	Аппарат Администрации, Счетная палата муниципального района Клявлинский  Самарской области

	2
	Предупреждение нарушений законодательства при осуществлении полномочий
	2022- 2026г.
	Счетная палата муниципального района Клявлинский  Самарской области

	3
	Проведение комплекса мер по оптимизации    затрат бюджетных средств на содержание аппарата Счетной палаты муниципального района Клявлинский  Самарской области
	2022- 2026г.
	Аппарат Администрации,

Счетная палата муниципального района Клявлинский  Самарской области

	4
	Улучшение организации деятельности, в том числе:

- повышение
эффективности работы служащих аппарата Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области через развитие системы профессионального и должностного роста;

- соблюдение квалификационных требований при приеме на работу в Счетную палату муниципального района Клявлинский Самарской области;

- недопущения коррупционных правонарушений;

- недопущение нарушения сроков подготовки ответов на обращения граждан;
- осуществления комплекса мер, направленных на стабильную работу системы документооборота.
	2022- 2026г.
	Аппарат Администрации, Счетная палата муниципального района Клявлинский  Самарской области

        1.5.  Раздел Программы №5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
        «Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматривается из средств бюджета муниципального района Клявлинский Самарской области. Объем бюджетных ассигнований местного бюджета на период действия муниципальной программы составляет:

        в 2022 году - 1 782,819 тыс.  рублей;

        в 2023 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2024 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2025 году -  1 704,657 тыс. рублей;

        в 2026 году -  1 704,657 тыс. рублей.

        В связи с объективными корректировками планов деятельности Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области, а также внесением изменений в законодательство утвержденные объемы финансирования могут быть изменены. Соответственно, в установленном порядке вносятся изменения в муниципальную программу.»
        2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему приказу.

        3. Опубликовать настоящий приказ в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

        4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Председатель Счетной палаты
муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                                     Л.Ф. Синяева

Приложение №1
к приказу Счетной палаты муниципального

района Клявлинский  Самарской области №07 от 09.01.2023

«О внесении изменений в муниципальную программу

«Создание условий для эффективного осуществления

полномочий Счетной палатой муниципального района

Клявлинский Самарской области на 2022-2026 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного осуществления полномочий Счетной палатой муниципального района Клявлинский Самарской области на 2022-2026 годы»
	№
	Наименование показателей (индикаторов)
	Единица

измерения
	Значение показателей (индикаторов) по годам

	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Совершенствование организации своевременного информирования населения района о деятельности Счетной палаты муниципального района  Клявлинский Самарской области

	1
	Степень соответствия освещаемой информации о деятельности Счетной палаты муниципального района Клявлинский  Самарской области требованиям действующего законодательства
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Обеспечение эффективной работы аппарата Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области по организации  деятельности органа местного самоуправления

	2
	Доля проведенных Счетной палатой муниципального района Клявлинский  Самарской области контрольных и экспертно-аналитических мероприятий от общего объема контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Формирование квалифицированного кадрового состава в аппарате Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области

	3
	Степень соблюдения квалификационных требований при приеме на работу в Счетную палату муниципального района Клявлинский Самарской области
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Недопущение нарушений федерального законодательства и законодательства Самарской области при принятии  муниципальных правовых актов

	4
	Степень соответствия документов Счетной палаты муниципального района Клявлинский Самарской области требованиям действующего законодательства, выраженная в количестве удовлетворенных актов прокурорского реагирования
	%
	100
	100
	100
	100
	100